
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2019-252

PUBLIÉ LE 23 JUILLET 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé
75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la

mise à disposition aux fins d'habitation du local situé bâtiment principal, escalier à gauche

d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à

PARIS 16ème (10 pages) Page 3

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi 

75-2019-05-27-017 - Arrêté d'agrément SAP - O2 PARIS 17 (2 pages) Page 14

75-2019-05-27-013 - Récépissé de déclaration SAP - BARAILLE Chloé (1 page) Page 17

75-2019-05-27-015 - Récépissé de déclaration SAP - CHAUVET Romain (1 page) Page 19

75-2019-05-27-014 - Récépissé de déclaration SAP - DEBISSCHOP Clara (1 page) Page 21

75-2019-05-27-012 - Récépissé de déclaration SAP - GRARD Maxence (1 page) Page 23

75-2019-05-27-011 - Récépissé de déclaration SAP - LECUYER Volodia (1 page) Page 25

75-2019-05-27-016 - Récépissé de déclaration SAP - O2 PARIS 17 (2 pages) Page 27

75-2019-05-27-010 - Récépissé de déclaration SAP - REMINI Anissa (1 page) Page 30

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris 
75-2019-07-22-008 - Arrêté préfectoral portant nomination du correspondant régional du

référent déontologue du secrétariat général

du ministère de l’intérieur et du référent alerte

régional du secrétariat général du ministère de l’intérieur pour les préfectures de la région

d’Ile-de-France (2 pages) Page 32

Préfecture de Paris et d'Ile de France
75-2019-07-23-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité

du fonds de "ANNIE BESANT" (2 pages) Page 35

Préfecture de Police
75-2019-07-23-001 - ARRETE 2019-00636 MODIFIANT PROVISOIREMENT LE

STATIONNEMENT ET  LA CIRCULATION LORS DU TOURNAGE DE LA SERIE

TELEVISEE "LA GARCONNE" DANS PARIS 1ER (2 pages) Page 38

75-2019-07-23-003 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en

situation de handicap pour le grade d'adjoint technique de la police nationale, au titre de

l'année 2019 (3 pages) Page 41

75-2019-07-23-002 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en

situation de handicap pour le grade d'adjoint technique principal de 2ème classe de la

police nationale, au titre de l'année 2019 (3 pages) Page 45

2



Agence Régionale de Santé

75-2019-07-23-004

ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire

cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du local

situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous

-sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60

boulevard Suchet à PARIS 16ème

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 3



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 1 sur 10

 
 

PREFET DE REGION D’ILE-DE-FRANCE 
PREFET DE PARIS 

 
 

Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 
Délégation départementale 

de Paris 
 
             Dossier n° : 18090187 

 
 

ARRÊTÉ 
 

mettant en demeure l’indivision FALK   de faire cesser la mise à disposition aux fins d’habitation du 
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d’accès au sous-sol, gauche, dernière porte droite       

de l’immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème  
 

LE PRÉFET DE LA RÉGION D'ILE-DE-FRANCE  
PRÉFET DE PARIS 

Officier de la Légion d’honneur 
Commandeur de l’ordre national du Mérite 

 
 

Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L.1331-22 et L.1337-4 ; 
 
Vu le code de la construction et de l’habitation, et notamment ses articles L.521-1 à L.521-4 ; 
 
Vu la loi n° 2006-872 du 13 juillet 2006 portant engagement national pour le logement ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2005-1566 du 15 décembre 2005 relative à la lutte contre l’habitat insalubre ou 
dangereux ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2007-42 du 11 janvier 2007 relative au recouvrement des créances de l’Etat et des 
communes résultant de mesures de lutte contre l’habitat insalubre ou dangereux ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n°2009-879 du 
21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 
 
Vu l'arrêté interpréfectoral n° 79-561 du 20 novembre 1979 modifié portant règlement sanitaire 
départemental de Paris et notamment son article 40 ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°75-2019-02-01-007 du 1er février 2019 portant délégation de signature à 
Monsieur Aurélien ROUSSEAU, Directeur Général de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France, à 
Madame Marie-Noëlle VILLEDIEU, déléguée départementale de Paris de l’Agence Régionale de Santé 
Ile-de-France et à divers agents placés sous leur autorité ; 
 
Vu le rapport du service technique de l'habitat de la ville de Paris en date du 4 avril 2019 proposant 
d’engager pour le local situé bâtiment principal, escalier à gauche d’accès au sous-sol, gauche, dernière 
porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à Paris 16ème (références cadastrales 16BM14 - lot 
de copropriété n° 12), la procédure prévue à l’article L. 1331-22 du code de la santé publique à 
l’encontre de l’indivision FALK , en qualité de propriétaires indivis ; 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 4



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 2 sur 10

Vu le courrier adressé le 24 mai 2019 à l’indivision FALK et les observations écrites en date du 7 juin 
2019 de madame Colette FALK, propriétaire indivis, à la suite de celui-ci ; 
 
Considérant  que le local en cause mis à disposition aux fins d’habitation est situé en sous-sol 
(enfouissement de 2,80m), d’une surface au sol de 9,51m2, pourvu d’une insuffisance d’éclairement 
naturel et dont la fenêtre est à proximité de la rampe d’accès au garage et de la porte basculante ; 
 
Considérant  qu’il résulte notamment de cette situation : 

- la localisation en sous-sol 
- l’insuffisance d’éclairement naturel 
- la proximité de la fenêtre avec la rampe d’accès au garage et la porte basculante. 

 
Considérant que la lumière naturelle constitue un besoin physiologique et psychologique chez l’homme 
et qu’ainsi, une insuffisance d’éclairement naturel ne permettant pas, par temps clair, l'exercice des 
activités normales de l'habitation sans le secours de la lumière artificielle présente un impact sur la 
qualité et le cycle du sommeil, le stress, la perception de l’environnement et le bien-être de l’occupant ;  
 
Considérant  que les caractéristiques de ce local ne permettent pas l’hébergement de personnes dans 
des conditions conformes à la dignité humaine et qu'elles sont susceptibles de nuire à leur santé ; 

 
Considérant  que ce local est par nature impropre à l’habitation et que sa mise à disposition aux fins 
d’habitation est prohibée ; 
 
Considérant  le danger pour la santé de l’occupante ; 
 
Sur proposition  de la déléguée départementale de Paris de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-
France ; 
 

A R R E T E   
 
Article 1 er - L’indivision FALK (liste en annexe 1) , propriétaire du local situé bâtiment principal, 
escalier à gauche d’accès au sous-sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard 
Suchet à Paris 16ème (références cadastrales 16BM14 - lot de copropriété n° 12), est mise en demeure 
d’en faire cesser la mise à disposition aux fins d’habitation. 
 
Article 2  - La mesure ci-dessus devra être mise en application dans le délai maximum de TROIS MOIS, 
à compter de la notification du présent arrêté. 
 
Article 3 -  Le présent arrêté sera notifié à la personne mentionnée à l’article 1er ainsi qu’à l’occupante du 
local concerné. 
 
Article 4  - Les dispositions des articles L. 521-1 & suivants du code de la construction et de l’habitation, 
reproduites en annexe 1 du présent arrêté, sont applicables dans les conditions précisées à l’article  
L. 521-1 de ce même code. 
 
Le non respect des prescriptions du présent arrêté et des obligations qui en découlent est passible des 
sanctions pénales prévues par l’article L.1337-4 du code de la santé publique ainsi que par les articles 
L.521-4 et L.111-6-1 du code de la construction et de l’habitation, reproduits en annexe. 
 
Article 5 -  En cas de non-exécution des mesures prescrites à l’expiration du délai fixé, la personne 
citée à l’article 1 de l’arrêté sera redevable du paiement d’une astreinte dans les conditions prévues à 
l’article L.1331-29-1 du code de la santé publique. 
 
Article 6  - Le présent arrêté préfectoral peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès 
du préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris (Agence régionale de santé Ile de France, 
Délégation départementale de Paris - sise Millénaire 2, 35 rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19), 
soit hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé (Direction générale de la santé -EA2- sise 14, 
avenue Duquesne 75350 PARIS 07 SP) dans les deux mois suivant sa notification ou sa publication au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police pour les autres 
personnes. 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 5



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 3 sur 10

 
L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris et le ministre chargé de la santé, vaut rejet implicite.  
 
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif de Paris (7, rue de 
Jouy – 75181 PARIS Cedex 04) dans le délai de deux mois à compter de la notification du présent 
arrêté départemental, ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et 
de la préfecture de police. Le tribunal administratif de Paris peut également être saisi directement par les 
personnes physiques et morales par l’intermédiaire de l’application « Télérecours citoyens » 
(informations et accès au service disponibles à l’adresse suivante : https://www.telerecours.fr). 
 
Toutefois, l’exercice d’un recours administratif aura pour effet d’interrompre le délai de recours 
contentieux, qui recommencera à courir à compter de la réception de la décision valant rejet de la 
demande. 
 
Article 7  - Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
d’Ile de France, préfecture de Paris et de la préfecture de police, accessible sur le site Internet de la 
préfecture de Paris : www.prefectures-regions.gouv/ile-de-france/. 
 
Article 8 - Le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, la déléguée départementale de Paris 
de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France, le maire de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié conformément à l'article L.1331-28-1 du code 
de la santé publique. 
 

 
Fait à Paris, le 23 juillet 2019 

 
Pour le préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris, 
et par délégation, 
la déléguée départementale de Paris, 

 
 
                                                            SIGNE 
 
 

Marie-Noëlle VILLEDIEU 
 

 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 6



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 4 sur 10

 
 
 

ANNEXE 1 
 
 
 

INDIVISION FALK 
 
 
 
 
 

 
NOM 

 

 
ADRESSE 

 
Madame FALK Colette 

 
2 place du Général Koenig 
75017 PARIS 
 

 
Madame FALK Virginie 

 
5 rue Marcel Cerdan 
92300 LEVALLOIS-PERRET 
 

 
Monsieur FALK Grégory 
 

 
91 allée des Ajoncs 
85150 SAINTE FOY 
 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 7



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 5 sur 10

ANNEXE 2 
 
Article L. 1331-22 du code de la santé publique : 
 
« Les caves, les combles, pièces dépourvues d’ouverture sur l’extérieur et autres locaux par nature 
impropres à l’habitation ne peuvent être mis à disposition aux fins d’habitation, à titre gratuit ou onéreux. 
Le préfet met en demeure la personne qui a mis les locaux à disposition de faire cesser cette situation 
dans un délai qu’il fixe.  
Les dispositions de l’article L. 521-2 du code de la construction et de l’habitation sont applicables aux 
locaux visés par la mise en demeure. La personne qui a mis les locaux à disposition est tenue d’assurer 
le relogement des occupants dans les conditions prévues par l’article L. 521-3-1 du même code ; à 
défaut, les dispositions de l’article L. 521-3-2 sont applicables. » 
 
Article L. 1337-4- III et suivants du code de la sa nté publique : 
 
Est puni d'un emprisonnement de trois ans et d'une amende de 100 000 EUR : 
- le fait de ne pas déférer, dans le délai fixé, à une mise en demeure du préfet prise sur le fondement de 
l'article L. 1331-22 ; 
- le fait, à compter de la notification de la réunion de la commission départementale compétente en 
matière d'environnement, de risques sanitaires ou technologiques prévue par l'article L. 1331-27 ou à 
compter de la notification de la mise en demeure lorsque ces locaux sont visés par des mesures prises 
sur le fondement des articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25 et L. 1331-26-1, de 
dégrader, détériorer, détruire des locaux ou de les rendre impropres à l'habitation de quelque façon que 
ce soit dans le but d'en faire partir les occupants ; 
- le fait, de mauvaise foi, de ne pas respecter une interdiction d'habiter et le cas échéant d'utiliser des 
locaux prise en application des articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25 et L. 1331-28 ; 
- le fait de remettre à disposition des locaux vacants ayant fait l'objet de mesures prises en application 
des articles L. 1331-22, L. 1331-23 et L. 1331-24 ou déclarés insalubres en application des articles 
L. 1331-25 et L. 1331-28. 
 
IV. - Les personnes physiques encourent également les peines complémentaires suivantes : 
 
1° La confiscation du fonds de commerce ou de l'immeuble destiné à l'hébergement des personnes et 
ayant servi à commettre l'infraction ; 
 
2° L'interdiction pour une durée de cinq ans au plus d'exercer une activité professionnelle ou sociale dès 
lors que les facilités que procure cette activité ont été sciemment utilisées pour préparer ou commettre 
l'infraction. Cette interdiction n'est toutefois pas applicable à l'exercice d'un mandat électif ou de 
responsabilités syndicales. 
 
V. - Les personnes morales peuvent être déclarées pénalement responsables, dans les conditions 
prévues à l'article 131-2 du code pénal, des infractions définies au présent article. 
 
Les peines encourues par les personnes morales sont : 
- l'amende suivant les modalités prévues à l'article 131-38 du code pénal ; 
- les peines complémentaires prévues aux 2°, 4°, 8°, 9° de l'article 131-39 du code pénal. La 
confiscation mentionnée au 8° de l'article 131-39 du code pénal porte sur le fonds de commerce ou 
l'immeuble destiné à l'hébergement des personnes et ayant servi à commettre l'infraction. 
 
VI. - Lorsque les poursuites sont engagées à l'encontre d'exploitants de fonds de commerce aux fins 
d'hébergement, il est fait application des dispositions de l'article L. 651-10 du code de la construction et 
de l'habitation.  
 
Articles L. 521-1 à L. 521-4 du code de la construc tion et de l'habitation : 
 
Art. L. 521-1.  - Pour l'application du présent chapitre, l'occupant est le titulaire d'un droit réel conférant 
l'usage, le locataire, le sous-locataire ou l'occupant de bonne foi des locaux à usage d'habitation et de 
locaux d'hébergement constituant son habitation principale. 
 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 8



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 6 sur 10

Le propriétaire ou l'exploitant est tenu d'assurer le relogement ou l'hébergement des occupants ou de 
contribuer au coût correspondant dans les conditions prévues à l'article L. 521-3-1 dans les cas suivants 
: 
- lorsqu'un immeuble fait l'objet d'une déclaration d'insalubrité, d'une mise en demeure ou d'une 
injonction prise en application des articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25, L. 1331-26-1 
et L. 1331-28 du code de la santé publique, si elle est assortie d'une interdiction d'habiter temporaire ou 
définitive ou si les travaux nécessaires pour remédier à l'insalubrité rendent temporairement le logement 
inhabitable ; 
- lorsqu'un immeuble fait l'objet d'un arrêté de péril en application de l'article L. 511-1 du présent code, si 
l'arrêté ordonne l'évacuation du bâtiment ou s'il est assorti d'une interdiction d'habiter ou encore si les 
travaux nécessaires pour mettre fin au péril rendent temporairement le logement inhabitable ; 
- lorsqu'un établissement recevant du public utilisé aux fins d'hébergement fait l'objet de mesures 
destinées à faire cesser une situation d'insécurité en application de l'article L. 123-3. 
 
Cette obligation est faite sans préjudice des actions dont dispose le propriétaire ou l'exploitant à 
l'encontre des personnes auxquelles l'état d'insalubrité ou de péril serait en tout ou partie imputable. 
 
Art. L. 521-2. - I. - Le loyer ou toute autre somme versée en contrepartie de l'occupation cesse d'être dû 
pour les locaux qui font l'objet d'une mise en demeure prise en application de l'article L. 1331-22 du 
code de la santé publique à compter de l'envoi de la notification de cette mise en demeure. 
 
Le loyer en principal ou toute autre somme versée en contrepartie de l’occupation cessent d’être dus 
pour les locaux qui font l'objet d'une mise en demeure ou d'une injonction prise en application des 
articles L. 1331-23 et L. 1331-24 du code de la santé publique ou de mesures décidées en application 
de l'article L. 123-3. Les loyers ou redevances sont à nouveau dus à compter du premier jour du mois 
qui suit le constat de la réalisation des mesures prescrites. 
 
Pour les locaux visés par une déclaration d'insalubrité prise en application des articles L. 1331-25 et 
L. 1331-28 du code de la santé publique ou par un arrêté de péril pris en application de l'article L. 511-1, 
le loyer en principal ou toute autre somme versée en contrepartie de l'occupation du logement cesse 
d'être dû à compter du premier jour du mois qui suit l'envoi de la notification de l'arrêté ou de son 
affichage à la mairie et sur la façade de l'immeuble, jusqu'au premier jour du mois qui suit l'envoi de la 
notification ou l'affichage de l'arrêté de mainlevée. 
 
Dans le cas où des locaux ont fait l'objet d'une mise en demeure prononcée en application de l'article 
L. 1331-26-1 du code de la santé publique suivie d'une déclaration d'insalubrité prise en application de 
l'article L. 1331-28 du même code, le loyer ou toute autre somme versée en contrepartie de l'occupation 
du logement cesse d'être dû à compter du premier jour du mois qui suit l'envoi de la notification de la 
mise en demeure ou son affichage jusqu'au premier jour du mois qui suit l'envoi de la notification ou 
l'affichage de l'arrêté de mainlevée de l'insalubrité. 
 
Les loyers ou toutes autres sommes versées en contrepartie de l'occupation du logement indûment 
perçus par le propriétaire, l'exploitant ou la personne ayant mis à disposition les locaux sont restitués à 
l'occupant ou déduits des loyers dont il devient à nouveau redevable. 
 
II. - Dans les locaux visés au I, la durée résiduelle du bail à la date du premier jour du mois suivant 
l'envoi de la notification de la mainlevée de l'arrêté d'insalubrité ou de péril ou du constat de la 
réalisation des mesures prescrites, ou leur affichage, est celle qui restait à courir au premier jour du 
mois suivant l'envoi de la notification de l'arrêté d'insalubrité ou de péril, de l'injonction, de la mise en 
demeure ou des prescriptions, ou leur affichage. 
 
Ces dispositions s'appliquent sans préjudice des dispositions du dernier alinéa de l'article 1724 du code 
civil. 
 
III. - Lorsque les locaux sont frappés d'une interdiction définitive d'habiter et d'utiliser, les baux et 
contrats d'occupation ou d'hébergement poursuivent de plein droit leurs effets, exception faite de 
l'obligation de paiement du loyer ou de toute somme versée en contrepartie de l'occupation, jusqu'à leur 
terme ou jusqu'au départ des occupants et au plus tard jusqu'à la date limite fixée par la déclaration 
d'insalubrité ou l'arrêté de péril. 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 9



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 7 sur 10

 
Une déclaration d'insalubrité, un arrêté de péril ou la prescription de mesures destinées à faire cesser 
une situation d'insécurité ne peut entraîner la résiliation de plein droit des baux et contrats d'occupation 
ou d'hébergement, sous réserve des dispositions du VII de l'article L. 521-3-2. 
 
De ce fait, les occupants qui sont demeurés dans les lieux faute d'avoir reçu une offre de relogement 
conforme aux dispositions du II de l'article L. 521-3-1 sont des occupants de bonne foi qui ne peuvent 
être expulsés. 
 
Art. L. 521-3-1 . - I. - Lorsqu'un immeuble fait l'objet d'une interdiction temporaire d'habiter ou d'utiliser 
ou que son évacuation est ordonnée en application de l'article L. 511-3, le propriétaire ou l'exploitant est 
tenu d'assurer aux occupants un hébergement décent correspondant à leurs besoins. 
 
A défaut, l'hébergement est assuré dans les conditions prévues à l'article L. 521-3-2. Son coût est mis à 
la charge du propriétaire ou de l'exploitant. 
 
Si un logement qui a fait l'objet d'une déclaration d'insalubrité au titre du II de l'article L. 1331-28 du code 
de la santé publique est manifestement suroccupé, le propriétaire ou l'exploitant est tenu d'assurer 
l'hébergement des occupants jusqu'au terme des travaux prescrits pour remédier à l'insalubrité. A 
l'issue, leur relogement incombe au préfet ou au maire dans les conditions prévues à l'article L. 521-3-2. 
En cas de défaillance du propriétaire ou de l'exploitant, le coût de l'hébergement est mis à sa charge. 
 
II. - Lorsqu'un immeuble fait l'objet d'une interdiction définitive d'habiter, ainsi qu'en cas d'évacuation à 
caractère définitif, le propriétaire ou l'exploitant est tenu d'assurer le relogement des occupants. Cette 
obligation est satisfaite par la présentation à l'occupant de l'offre d'un logement correspondant à ses 
besoins et à ses possibilités. Le propriétaire ou l'exploitant est tenu de verser à l'occupant évincé une 
indemnité d'un montant égal à trois mois de son nouveau loyer et destinée à couvrir ses frais de 
réinstallation. 
 
En cas de défaillance du propriétaire ou de l'exploitant, le relogement des occupants est assuré dans les 
conditions prévues à l'article L. 521-3-2. 
 
Le propriétaire est tenu au respect de ces obligations si le bail est résilié par le locataire en application 
des dispositions du dernier alinéa de l'article 1724 du code civil ou s'il expire entre la date de la 
notification des arrêtés portant interdiction définitive d'habiter et la date d'effet de cette interdiction. 
 
Art. L. 521-3-2.  - I. - Lorsqu'un arrêté de péril pris en application de l'article L. 511-1 ou des 
prescriptions édictées en application de l'article L. 123-3 sont accompagnés d'une interdiction 
temporaire ou définitive d'habiter et que le propriétaire ou l'exploitant n'a pas assuré l'hébergement ou le 
relogement des occupants, le maire prend les dispositions nécessaires pour les héberger ou les reloger. 
 
II. - Lorsqu'une déclaration d'insalubrité, une mise en demeure ou une injonction prise sur le fondement 
des articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25, L. 1331-26-1 et L. 1331-28 du code de la 
santé publique est assortie d'une interdiction temporaire ou définitive d'habiter et que le propriétaire ou 
l'exploitant n'a pas assuré l'hébergement ou le relogement des occupants, le préfet, ou le maire s'il est 
délégataire de tout ou partie des réservations de logements en application de l'article L. 441-1, prend les 
dispositions nécessaires pour héberger ou reloger les occupants, sous réserve des dispositions du III. 
 
 
III. - Lorsque la déclaration d'insalubrité vise un immeuble situé dans une opération programmée 
d'amélioration de l'habitat prévue par l'article L. 303-1 ou dans une opération d'aménagement au sens 
de l'article L. 300-1 du code de l'urbanisme et que le propriétaire ou l'exploitant n'a pas assuré 
l'hébergement ou le relogement des occupants, la personne publique qui a pris l'initiative de l'opération 
prend les dispositions nécessaires à l'hébergement ou au relogement des occupants. 
 
IV. - Lorsqu'une personne publique, un organisme d'habitations à loyer modéré, une société d'économie 
mixte ou un organisme à but non lucratif a assuré le relogement, le propriétaire ou l'exploitant lui verse 
une indemnité représentative des frais engagés pour le relogement, égale à un an du loyer prévisionnel. 
 
 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 10



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 8 sur 10

 
 
V. - Si la commune assure, de façon occasionnelle ou en application d'une convention passée avec 
l'Etat, les obligations d'hébergement ou de relogement qui sont faites à celui-ci en cas de défaillance du 
propriétaire, elle est subrogée dans les droits de l'Etat pour le recouvrement de sa créance. 
 
VI. - La créance résultant de la substitution de la collectivité publique aux propriétaires ou exploitants qui 
ne se conforment pas aux obligations d'hébergement et de relogement qui leur sont faites par le présent 
article est recouvrée soit comme en matière de contributions directes par la personne publique 
créancière, soit par l'émission par le maire ou le préfet d'un titre exécutoire au profit de l'organisme 
ayant assuré l'hébergement ou le relogement. 
 
Cette créance est garantie par une hypothèque légale sur l'immeuble ou, s'il s'agit d'un immeuble en 
copropriété, sur le ou les lots en cause. 
 
VII. - Si l'occupant a refusé trois offres de relogement qui lui ont été faites au titre des I, II ou III, le juge 
peut être saisi d'une demande tendant à la résiliation du bail ou du droit d'occupation et à l'autorisation 
d'expulser l'occupant. 
 
Art. L. 521-4.  - I. - Est puni de trois ans d'emprisonnement et d'une amende de 100 000 EUR le fait : 
 
- en vue de contraindre un occupant à renoncer aux droits qu'il détient en application des articles L. 521-
1 à L. 521-3-1, de le menacer, de commettre à son égard tout acte d'intimidation ou de rendre impropres 
à l'habitation les lieux qu'il occupe ; 
- de percevoir un loyer ou toute autre somme en contrepartie de l'occupation du logement, y compris 
rétroactivement, en méconnaissance du I de l'article L. 521-2 ; 
- de refuser de procéder à l'hébergement ou au relogement de l'occupant, bien qu'étant en mesure de le 
faire. 
 
II. - Les personnes physiques encourent également les peines complémentaires suivantes : 
 
1° La confiscation du fonds de commerce ou des locaux mis à bail ; 
 
2° L'interdiction pour une durée de cinq ans au plus d'exercer une activité professionnelle ou sociale dès 
lors que les facilités que procure cette activité ont été sciemment utilisées pour préparer ou commettre 
l'infraction. Cette interdiction n'est toutefois pas applicable à l'exercice d'un mandat électif ou de 
responsabilités syndicales. 
 
III. - Les personnes morales peuvent être déclarées pénalement responsables, dans les conditions 
prévues par l'article 121-2 du code pénal, des infractions définies au présent article. 
 
Les peines encourues par les personnes morales sont : 
- l'amende, suivant les modalités prévues par l'article 131-38 du code pénal ; 
- les peines complémentaires prévues aux 2°, 4°, 8° et 9° de l'article 131-39 du code pénal. 
 
La confiscation mentionnée au 8° de cet article porte sur le fonds de commerce ou les locaux mis à bail. 
 
Lorsque les poursuites sont effectuées à l'encontre d'exploitants de fonds de commerce aux fins 
d'hébergement, il est fait application des dispositions de l'article L. 651-10 du présent code. »  
 
Article L. 111-6-1 du code de la construction et de  l'habitation : 

Sont interdites : 

- qu'elle soit en propriété ou en jouissance, qu'elle résulte de mutations à titre gratuit ou onéreux, de 
partage ou de locations, toute division par appartements d'immeubles qui sont frappés d'une interdiction 
d'habiter, ou d'un arrêté de péril, ou sont déclarés insalubres, ou comportent pour le quart au moins de 
leur superficie totale des logements loués ou occupés classés dans la catégorie IV visée par la loi n° 48-
1360 du 1er septembre 1948 précitée. La division d'un immeuble bâti ou d'un groupe d'immeubles bâtis, 
entre plusieurs personnes, par lots comprenant chacun une partie privative et une quote-part de parties 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 11



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 9 sur 10

communes est néanmoins autorisée lorsqu'il s'agit d'y réaliser des travaux de restauration immobilière 
déclarés d'utilité publique en application de l'article L. 313-4 du code de l'urbanisme ; 

- qu'elle soit en propriété ou en jouissance, qu'elle résulte de mutations à titre gratuit ou onéreux, de 
partage ou de locations, toute division d'immeuble en vue de mettre à disposition des locaux à usage 
d'habitation d'une superficie et d'un volume habitables inférieurs respectivement à 14 m2 et à 33 m3 ou 
qui ne sont pas pourvus d'une installation d'alimentation en eau potable, d'une installation d'évacuation 
des eaux usées ou d'un accès à la fourniture de courant électrique, ou qui n'ont pas fait l'objet de 
diagnostics amiante en application de l'article L. 1311-1 du code de la santé publique et risque de 
saturnisme lorsque l'immeuble est soumis aux dispositions de l'article L. 1334-5 du même code ; 

- toute division par appartements d'immeuble de grande hauteur à usage d'habitation ou à usage 
professionnel ou commercial et d'habitation dont le contrôle exercé par la commission de sécurité a 
donné lieu à un avis défavorable de l'autorité compétente ou à des prescriptions qui n'ont pas été 
exécutées.  

Sont punies d'un emprisonnement de deux ans et d'une amende de 75 000 euros les personnes qui 
mettent en vente, en location ou à la disposition d'autrui des locaux destinés à l'habitation et provenant 
d'une division réalisée en méconnaissance des interdictions définies au présent article.  

Les personnes physiques encourent également la peine complémentaire suivante : l'interdiction, pour 
une durée de cinq ans au plus, d'exercer une activité professionnelle ou sociale dès lors que les facilités 
que procure cette activité ont été sciemment utilisées pour préparer ou commettre l'infraction. Cette 
interdiction n'est toutefois pas applicable à l'exercice d'un mandat électif ou de responsabilités 
syndicales.  

Les peines encourues par les personnes morales sont : 

- l'amende, selon les modalités prévues par l'article 131-38 du code pénal ; 

- les peines complémentaires prévues aux 2°, 4°, 8° et 9° de l'article 131-39 du même code. Pour 
l'application du 8°, la confiscation porte sur le fonds de commerce ou sur l'immeuble destiné à 
l'hébergement des personnes et ayant servi à commettre l'infraction. 

 
Article L. 1337-4 du code de la santé publique : 
 

I.- Est puni d'un emprisonnement d'un an et d'une amende de 50 000 Euros : 

- le fait de ne pas déférer à une injonction prise sur le fondement du premier alinéa de l'article L. 1331-
24; 

- le fait de refuser, sans motif légitime et après une mise en demeure, d'exécuter les mesures prescrites 
en application du II de l'article L. 1331-28.  

II.- Est puni de deux ans d'emprisonnement et d'une amende de 75 000 Euros : 

- le fait de ne pas déférer à une mise en demeure du représentant de l'Etat dans le département prise 
sur le fondement de l'article L. 1331-23.  

III.- Est puni d'un emprisonnement de trois ans et d'une amende de 100 000 Euros : 

- le fait de ne pas déférer, dans le délai fixé, à une mise en demeure du représentant de l'Etat dans le 
département prise sur le fondement de l'article L. 1331-22 ; 

- le fait, à compter de la notification de la réunion de la commission départementale compétente en 
matière d'environnement, de risques sanitaires ou technologiques prévue par l'article L. 1331-27 ou à 
compter de la notification de la mise en demeure lorsque ces locaux sont visés par des mesures prises 
sur le fondement des articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25 et L. 1331-26-1, de 
dégrader, détériorer, détruire des locaux ou de les rendre impropres à l'habitation de quelque façon que 
ce soit dans le but d'en faire partir les occupants ; 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 12



 

Millénaire 2 - 35, rue de la Gare, 75935 PARIS CEDEX 19 – 01 44 02 09 00 
www. i l ede f rance .a rs . san te . f r  

Page 10 sur 10

- le fait, de mauvaise foi, de ne pas respecter une interdiction d'habiter et le cas échéant d'utiliser des 
locaux prise en application des articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25 et L. 1331-28 ; 

-le fait de remettre à disposition des locaux vacants ayant fait l'objet de mesures prises en application 
des articles L. 1331-22, L. 1331-23 et L. 1331-24 ou déclarés insalubres en application des articles 
L. 1331-25 et L. 1331-28.  

IV.- Les personnes physiques encourent également les peines complémentaires suivantes :  

1° La confiscation du fonds de commerce ou de l'immeuble destiné à l'hébergement des personnes et 
ayant servi à commettre l'infraction ;  

2° L'interdiction pour une durée de cinq ans au plus d'exercer une activité professionnelle ou sociale dès 
lors que les facilités que procure cette activité ont été sciemment utilisées pour préparer ou commettre 
l'infraction. Cette interdiction n'est toutefois pas applicable à l'exercice d'un mandat électif ou de 
responsabilités syndicales. 

V.- Les personnes morales déclarées responsables pénalement, dans les conditions prévues par l'article 
121-2 du code pénal, des infractions définies au présent article encourent, outre l'amende suivant les 
modalités prévues par l'article 131-38 du code pénal, les peines prévues par les 2°, 4°, 8° et 9° de 
l'article 131-39 du même code. La confiscation mentionnée au 8° de l'article 131-39 du même code porte 
sur le fonds de commerce ou l'immeuble destiné à l'hébergement des personnes et ayant servi à 
commettre l'infraction.  

VI.- Lorsque les poursuites sont engagées à l'encontre d'exploitants de fonds de commerce aux fins 
d'hébergement, il est fait application des dispositions de l'article L. 651-10 du code de la construction et 
de l'habitation. 

 
 
 

Agence Régionale de Santé - 75-2019-07-23-004 - ARRETE mettant en demeure l'indivision FALK de faire cesser la mise à disposition aux fins d'habitation du
local situé bâtiment principal, escalier à gauche d'accès au sous -sol, gauche, dernière porte droite de l'immeuble sis 60 boulevard Suchet à PARIS 16ème 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi 

75-2019-05-27-017

Arrêté d'agrément SAP - O2 PARIS 17

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-017 - Arrêté d'agrément SAP - O2
PARIS 17 14



Liberté • Égalité • Fraternité

République Française

PRÉFET DE PARIS

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DELA CONCURRENCE, DELA CONSOMMATION, 
DU TRA VAIL ET DE L'EMPLOI D'ILE-DE-FRANCE
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DE PARIS

Arrêté portant agrément 
d'un organisme de services à la personne

N° SAP494285711 
N° SIREN 494285711

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.7232-1 à R.7232-11 et D.7231-1;

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail;

Vu la demande d'agrément présentée le 6 février 2019, par Madame Isabelle LATTEUX en qualité de 
Responsable d'Agence ;

Par accord tacite du 27/05/2019

Le préfet de Paris

Arrête :

Article 1er

L'agrément de l'organisme 02 PARIS 17, dont l'établissement principal est situé 65 rue Dulong 75017 PARIS est 
accordé pour une durée de cinq ans à compter du 27 mai 2019.

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 
tard, trois mois avant la fin de cet agrément.

Article 2

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants :

• Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (uniquement en mode 
prestataire) - (75)
• Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap (uniquement en mode prestataire) - (75)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-017 - Arrêté d'agrément SAP - O2
PARIS 17 15



Article 3

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 
activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 
de son agrément.

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 
une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention.

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 
agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale.

Article 4

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :
- cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 
R.7232-9 du code du travail.
- ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail,
- exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté,
- ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail.

Article 5

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 
L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit 
à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre 
(ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L.7232-1-2).

Article 6

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
D1RECCTE - unité départementale de Paris ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de 
l'économie - direction générale des entreprises - mission des services à la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 
Paris cedex 13.

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification en 
saisissant Tribunal administratif de Paris 7 rue de Jouy 75181 Paris cedex 04.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 
recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 
délai de deux mois à compter de ce rejet.

Fait à Paris, le 27 mai 2019

Pour le préfet de la région d'Ile-de-France, 
Préfet de Paris,
et par délégation de la directrice régionale de la 

'Ile-de-France, 
kation,
(pie de service

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-017 - Arrêté d'agrément SAP - O2
PARIS 17 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi 

75-2019-05-27-013

Récépissé de déclaration SAP - BARAILLE Chloé

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-013 - Récépissé de déclaration SAP -
BARAILLE Chloé 17



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France KM
UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS 
35, rue de la Gare 
75144 Paris Cedex19

Liberté • Égalité • Fraternité

République Française

idf-ut75. sap@direccte. gouv. fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP 850342965 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail)

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5,

Le PREFET DE PARIS

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - Unite 
Départementale de Paris le 2 mai 2019 par Mademoiselle BARAILLE Chloé, en qualité de micro­
entrepreneur, pour l'organisme BARAILLE Chloé dont le siège social est situé 47, rue d’Amsterdam 75008 
PARIS et enregistré sous le N° SAP 850342965 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration - Mode prestataire

- Soutien scolaire ou cours à domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 mai 2019

Constate :

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation de la Directrice Régionale de la DIRECCTE d'Ile-de-France 

Par subdélégation, la Directrice Adjointe

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-013 - Récépissé de déclaration SAP -
BARAILLE Chloé 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi 

75-2019-05-27-015

Récépissé de déclaration SAP - CHAUVET Romain

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-015 - Récépissé de déclaration SAP -
CHAUVET Romain 19



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France

UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS 
35, rue de la Gare 
75144 Paris Cedex19

Liberté • Égalité * Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

idf-ut75. sap@direccte. gouv. fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP 850172735 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail)

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5,

Le PREFET DE PARIS

Constate :

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - Unite 
Départementale de Paris le 1er mai 2019 par Monsieur CHAUVET Romain, en qualité de micro­
entrepreneur, pour l'organisme CHAUVET Romain dont le siège social est situé 34, rue de Torcy 75018 
PARIS et enregistré sous le N° SAP 850172735 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration - Mode prestataire

- Soutien scolaire ou cours à domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 mai 2019

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation de la Directrice Régionale de la DIRECCTE d'Ile-de-France, 

Par subdélégation, la Directrice Adjointe

Isabelle CHAMERT

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-015 - Récépissé de déclaration SAP -
CHAUVET Romain 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi 

75-2019-05-27-014

Récépissé de déclaration SAP - DEBISSCHOP Clara

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-014 - Récépissé de déclaration SAP -
DEBISSCHOP Clara 21



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France El
UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS 
35, rue de la Gare 
75144 Paris Cedex19

Liberté • Égalité • Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

idf-ut75. sap@direccte. gouv. fr
PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP 850175340 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail)

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5,

Le PREFET DE PARIS

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - Unite 
Départementale de Paris le 2 mai 2019 par Mademoiselle DEBISSCHOP Clara, en qualité de micro­
entrepreneur, pour l'organisme DEBISSCHOP Clara dont le siège social est situé 11 B, avenue Victor Hugo 
75116 PARIS et enregistré sous le N° SAP 850175340 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration - Mode prestataire

- Soutien scolaire ou cours à domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 mai 2019

Constate :

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation de la Directrice Régionale de la DIRECCTE d'Ile-de-France, 

Par subdélégation, la Directrice Adjointe

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-014 - Récépissé de déclaration SAP -
DEBISSCHOP Clara 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi 

75-2019-05-27-012

Récépissé de déclaration SAP - GRARD Maxence

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-012 - Récépissé de déclaration SAP -
GRARD Maxence 23



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France EJ
UNITE DEPARTEMENTALE DE PARIS
35, rue de la Gare 
75144 Paris Cedex19

Liberté • Égalité « Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

idf-ut75. sap@direccte. gouv. fr
PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP 850043340 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail)

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5,

Le PREFET DE PARIS

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - Unite 
Départementale de Paris le 3 mai 2019 par Monsieur GRARD Maxence, en qualité de micro-entrepreneur, 
pour l'organisme GRARD Maxence dont le siège social est situé 9, passage du Génie 75012 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 850043340 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration - Mode mandataire

- Soutien scolaire ou cours à domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 mai 2019

Constate :

articles.

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation de la Directrice Régionale de la DIRECCTE d'Ile-de-France 

Par subdélégation, la Directrice Adjointe

Isabelle

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-012 - Récépissé de déclaration SAP -
GRARD Maxence 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi 

75-2019-05-27-011

Récépissé de déclaration SAP - LECUYER Volodia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-011 - Récépissé de déclaration SAP -
LECUYER Volodia 25



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France mmUnite Départementale de Paris 
35, rue de la Gare 
75144 Paris Cedex19

République Française

idf-ut75.sap@direccte.gouv.fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP 821993425 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail)

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5,

Le PREFET DE PARIS

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - Unite 
Départementale de Paris le 4 mai 2019 par Monsieur LECUYER Volodia, en qualité de micro-entrepreneur, 
pour l'organisme LECUYER Volodia dont le siège social est situé 27, rue Ginoux 75015 PARIS et enregistré 
sous le N° SAP 821993425 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration - Mode mandataire

- Soutien scolaire ou cours à domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 mai 2019

Constate :

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation de la Directrice Régionale de la DIRECCTE d'Ile-de-France 

Par subdélégation, la Directrice Adjointe

Isabelle C BERT

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-011 - Récépissé de déclaration SAP -
LECUYER Volodia 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi 

75-2019-05-27-016

Récépissé de déclaration SAP - O2 PARIS 17

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-016 - Récépissé de déclaration SAP - O2
PARIS 17 27



Liberté • Égalité • Fraternité

République Française

PRÉFET DE PARIS

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DELA CONCURRENCE, DELA CONSOMMATION, 
DU TRA VA IL ET DE L'EMPLOI D'ILE-DE-FRANCE
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DE PARIS

Récépissé de déclaration 
d’un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP494285711
Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5;
Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D.312-6-2 ;
Vu l'autorisation du conseil départemental de Paris en date du 18 avril 2013;

Le préfet de Paris 

Constate :
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale de Paris le 6 février 2019 par Madame Isabelle LATTEE1X en qualité de Responsable d'Agence, 
pour l'organisme 02 PARIS 17 dont l'établissement principal est situé 65 rue Dulong 75017 PARIS et enregistré 
sous le N° SAP494285711 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :

• Entretien de la maison et travaux ménagers
• Petits travaux de jardinage
• Travaux de petit bricolage
• Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile
• Soutien scolaire ou cours à domicile
• Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses)
• Livraison de courses à domicile
• Soin et promenade d'animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 
toilettage)
• Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire
• Assistance administrative à domicile
• Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile
• Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 
PA/PH et pathologies chroniques)
• Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PPI et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante
• Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) (hors 
actes de soins relevant d'actes médicaux)

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à agrément de l'État :

- En mode prestataire :
• Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (75)
• Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap (75)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-016 - Récépissé de déclaration SAP - O2
PARIS 17 28



Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à autorisation (mode prestataire) :

• Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 
soins relevant d'actes médicaux) (75)
• Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (75)
• prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (75)
• Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (75)

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de 
l'article R.7232-18 du code du travail.

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément (I 
de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s) d'exercice de ses activités.

En application de l'article D.312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant une 
autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu l'autorisation ou le 
renouvellement de cette autorisation.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 
du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Paris, le 27 mai 2019

Pour le préfet de la région d'Ile-de-France, 
Préfet de Paris,
et par délégation de la directrice régionale de la
Dir
Par
La fe 
F. dè

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-016 - Récépissé de déclaration SAP - O2
PARIS 17 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi 

75-2019-05-27-010

Récépissé de déclaration SAP - REMINI Anissa

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-010 - Récépissé de déclaration SAP -
REMINI Anissa 30



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France

Unite Départementale de Paris 
35, rue de la Gare 
75144 Paris Cedex19

Liberté • Égalité « Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

idf-ut75. sap@direccte. gouv. fr PREFET DE PARIS

Récépissé de déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP 848394516 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail)

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5,

Le PREFET DE PARIS

Constate :

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - Unite 
Départementale de Paris le 4 mai 2019 par Mademoiselle REMINI Anissa, en qualité de micro-entrepreneur, 
pour l'organisme REMINI Anissa dont le siège social est situé 222, boulevard Pereire 75017 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 848394516 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration - Mode prestataire

- Garde d’enfants de + 3 ans à domicile

- Accompagnement des enfants de + 3 ans, en dehors de leur domicile

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail.

Le présent récépissé de déclaration n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Paris, le 27 mai 2019

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation de la Directrice Régionale de la DIRECCTE d'Ile-de-France, 

Par subdélégation, la Directrice Adjointe

C\
Isabell BBERT

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi  - 75-2019-05-27-010 - Récépissé de déclaration SAP -
REMINI Anissa 31



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris

75-2019-07-22-008

Arrêté préfectoral portant nomination du correspondant

régional du référent déontologue du secrétariat général

du ministère de l’intérieur et du référent alerte régional du

secrétariat général du ministère de l’intérieur pour les

préfectures de la région d’Ile-de-France

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2019-07-22-008 - Arrêté préfectoral portant nomination du correspondant régional du référent
déontologue du secrétariat général
du ministère de l’intérieur et du référent alerte régional du secrétariat général du ministère de l’intérieur pour les préfectures de la région d’Ile-de-France

32



PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE
PRÉFET DE PARIS

Arrêté préfectoral n°

portant nomination du correspondant régional du référent déontologue du secrétariat général 
du ministère de l’intérieur et du référent alerte régional du secrétariat général du ministère de

l’intérieur pour les préfectures de la région d’Ile-de-France

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS,

OFFICIER DE LA LÉGION D'HONNEUR,
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu  la  loi  n° 83-634  du  13  juillet  1983  modifiée  portant  droits  et  obligations  des
fonctionnaires, notamment son article 28 bis ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires applicables à la
fonction publique de l'Etat ;

Vu la  loi  n° 2013-907 du 11 octobre  2013 modifiée  relative  à  la  transparence  de  la  vie
publique ;

Vu la loi n° 2016-1691 du 9 décembre 2016 relative à la transparence, à la lutte contre la
corruption et à la modernisation de la vie économique et aux garanties et protections qui leurs sont
accordées dans la fonction publique, notamment ses articles 6 à 15 ;

Vu  le  décret  n° 2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l’action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des
services de l'Etat dans la région et les départements d'Ile-de-France ;

Vu le décret n° 2017-519 du 10 avril 2017 relatif au référent déontologue dans la fonction
publique ;

Vu le décret n° 2017-564 du 19 avril 2017 relatif aux procédures de recueil des signalements
émis par les lanceurs d'alerte au sein des personnes morales de droit public ou de droit privé ou des
administrations de l'État ;

Vu l’arrêté du 16 novembre 2018 relatif  à la fonction de référent déontologue au sein du
ministère de l’intérieur et du ministère chargé de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté  du 16 novembre 2018 relatif  au réseau des référents  déontologues au sein du
ministère de l'intérieur et du ministère des outre-mer ;

Vu l’arrêté du 16 novembre 2018 relatif à la procédure de recueil des signalements émis par
les lanceurs d’alerte au sein du ministère de l’intérieur et du ministère chargé de l’outre-mer ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°75-2018-04-25-011  et  IDF-2018-04-25-007 du  25  avril  2018  portant
organisation de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris ;

Vu l'arrêté  du Premier  ministre  du 1er février  2019 portant  nomination  de Monsieur  Éric
PLUMEJEAU, attaché d'administration hors classe, en qualité de chargé de mission pour les affaires
juridiques au secrétariat général pour les affaires régionales d’Ile-de-France ;

Vu la décision du secrétaire  général  du ministère  de l’intérieur  du 4 février 2019 portant
désignation du référent déontologue auprès du secrétaire général ;

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2019-07-22-008 - Arrêté préfectoral portant nomination du correspondant régional du référent
déontologue du secrétariat général
du ministère de l’intérieur et du référent alerte régional du secrétariat général du ministère de l’intérieur pour les préfectures de la région d’Ile-de-France

33



Vu la circulaire du ministère de l’action et des comptes publics du 19 juillet 2018 relative à la
procédure de signalement des alertes émises par les agents dans le cadre des articles 6 à 15 de la loi
n°2016-1691 relative à la transparence, à la lutte contre la corruption et à la modernisation de la vie
économique et aux garanties et protections qui leurs sont accordées dans la fonction publique ;

Vu la circulaire du 18 mars 2019 relative à l'organisation du réseau déontologique au sein du
ministère de l’intérieur et du ministère des outre-mer ;

Sur la proposition du préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de
la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris ;

A R R E T E

ARTICLE  1er :  Monsieur  Éric  PLUMEJEAU,  attaché  d'administration  hors  classe,  chargé  de
mission pour les affaires juridiques au secrétariat général pour les affaires régionales d’Ile-de-France,
chef de la mission des affaires juridiques de la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de
Paris,  est  désigné  correspondant  régional  pour  les  préfectures  d’Ile-de-France  du  référent
déontologue du secrétariat général du ministère de l’intérieur.

ARTICLE 2 : Monsieur Éric PLUMEJEAU, attaché d'administration hors classe, chargé de mission
pour les affaires juridiques au secrétariat général pour les affaires régionales d’Ile-de-France, chef de
la mission des affaires juridiques de la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris, est
en  outre  désigné  référent  alerte  pour  les  préfectures  d’Ile-de-France  du  secrétariat  général  du
ministère de l’intérieur.

ARTICLE 3 : Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales d’Ile-de-France, la préfète du
département  de  la  Seine-et-Marne,  les  préfets  des  départements  des  Yvelines,  de l’Essonne,  des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val de Marne et du Val d’Oise, sont chargés, chacun en
ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  publié  aux  recueils  régional  et
départemental des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de
Paris, accessibles sur le site Internet de la préfecture : www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france,
ainsi qu’aux recueils des actes administratifs des préfectures des départements de la Seine-et-Marne,
des Yvelines, de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val de Marne et du Val
d’Oise.

Fait à Paris, le 22/07/2019

Le préfet de la région d’Ile-de-France,
préfet de Paris

SIGNÉ

Michel CADOT

2

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2019-07-22-008 - Arrêté préfectoral portant nomination du correspondant régional du référent
déontologue du secrétariat général
du ministère de l’intérieur et du référent alerte régional du secrétariat général du ministère de l’intérieur pour les préfectures de la région d’Ile-de-France

34



Préfecture de Paris et d'Ile de France

75-2019-07-23-006

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la

générosité du fonds de "ANNIE BESANT"

Préfecture de Paris et d'Ile de France - 75-2019-07-23-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité du fonds de "ANNIE BESANT" 35



PREFET DE PARIS
Direction de la modernisation et de l’administration

Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique

Arrêté préfectoral portant autorisation
d’appel public à la générosité du fonds de dotation dénommé

«Fonds de dotation ANNIE BESANT»

Le préfet de Paris,
Commandeur de la Légion d’honneur

Commandeur de l’Ordre national du Mérite

Vu la loi n° 91-772 du 7 août 1991 relative au congé de représentation en faveur des associations et des
mutuelles et au contrôle des comptes des organismes faisant appel à la générosité publique ;

Vu la loi n° 2008-776 du 4 août 2008 de modernisation de l'économie, et notamment son article 140 ;

Vu le décret n°92-1011 du 17 septembre 1992 relatif au contrôle des comptes des organismes faisant
appel à la générosité publique ;

Vu le décret n° 2009-158 du 11 février 2009 relatif aux fonds de dotation, et notamment les articles  11 et
suivants ;

Vu le décret n°2019-504 du 22 mai 2019 fixant les seuils de la déclaration préalable et d’établissement
du compte emploi annuel des ressources collectées auprès du public par les organismes faisant appel
public à la générosité,

Vu l’arrêté ministériel du 22 mai 2019 fixant les modalités de présentation du compte d’emploi annuel
des ressources collectées auprès du public par des organismes faisant appel public à la générosité ;

Considérant la demande de Madame  Thi Kim-Diêu TRÂN , Présidente du Fonds de dotation «Fonds
de dotation ANNIE BESANT», reçue le 11 juillet 2019 et complétée le 18 juillet 2019 ;

Considérant que la demande présentée par le fonds de dotation «Fonds de dotation ANNIE BESANT»,
est conforme aux textes en vigueur ;

Sur la proposition du préfet, secrétaire général de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture
de Paris ;

A R R E T E :

Article 1er :  Le fonds de dotation  «Fonds de dotation ANNIE BESANT» est autorisé à faire appel
public à la générosité publique à compter du 18 juillet 2019 jusqu’au 18 juillet 2020.

.../...

DMA/CJ/FD754

5 rue Leblanc – 75911 PARIS CEDEX 15 – Tél. : 01 82 52  40 00
courriel : pref.associations@paris.gouv.fr – site internet : www.ile-de-france.gouv.fr

Préfecture de Paris et d'Ile de France - 75-2019-07-23-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité du fonds de "ANNIE BESANT" 36



- 2 -

L'objectif  du présent  appel  public  à la générosité  est  de soutenir  la recherche,  l’éducation  et/ou le
social.

ARTICLE 2 :  Conformément  à  la  réglementation  en  vigueur,  le  fonds  de  dotation  a  l’obligation
d’intégrer  dans  ses  comptes  annuels  un compte  emploi  annuel  des  ressources  collectées  auprès  du
public  qui  précise  notamment  l'affectation  des  dons  par  type  de  dépenses  et  qui  mentionne  les
informations relatives  à son élaboration, à compter  d’un montant  de 153 000 € conformément  aux
décret et arrêté du 22 mai 2019.

Le compte emploi ressources doit  être présenté suivant les modalités fixées par le décret et l’arrêté
ministériel du 22 mai 2019.

ARTICLE 3 : La présente autorisation pourra être retirée ou abrogée en cas de manquement aux règles
régissant  les fonds de dotation et/ou à la réglementation relative aux appels publics à la générosité
publique.

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions du code de justice administrative, la présente décision
est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris dans le
délai de 2 mois.

ARTICLE 5 : Le préfet, secrétaire général de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de
Paris  et  le  directeur  de  la  modernisation  et  de  l’administration  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne,  de  l'exécution  du présent  arrêté  qui  sera  publié  au recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture de Paris, accessible sur le site Internet de la préfecture de Paris (www.ile-de-france.gouv.fr),
et notifié aux personnes visées à l’article 1er du présent arrêté.

Fait à Paris, le 23 juillet 2019

Pour le préfet de la région d’Ile-de-France,
préfet de Paris, et par délégation,

Le chef du bureau des élections, du mécénat
et de la réglementation économique

SIGNÉ

Anne GILLOT

Préfecture de Paris et d'Ile de France - 75-2019-07-23-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel public à la générosité du fonds de "ANNIE BESANT" 37



Préfecture de Police

75-2019-07-23-001

ARRETE 2019-00636 MODIFIANT PROVISOIREMENT

LE STATIONNEMENT ET  LA CIRCULATION LORS

DU TOURNAGE DE LA SERIE TELEVISEE "LA

GARCONNE" DANS PARIS 1ER

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-001 - ARRETE 2019-00636 MODIFIANT PROVISOIREMENT LE STATIONNEMENT ET  LA CIRCULATION LORS
DU TOURNAGE DE LA SERIE TELEVISEE "LA GARCONNE" DANS PARIS 1ER 38



Préfecture de Police - 75-2019-07-23-001 - ARRETE 2019-00636 MODIFIANT PROVISOIREMENT LE STATIONNEMENT ET  LA CIRCULATION LORS
DU TOURNAGE DE LA SERIE TELEVISEE "LA GARCONNE" DANS PARIS 1ER 39



Préfecture de Police - 75-2019-07-23-001 - ARRETE 2019-00636 MODIFIANT PROVISOIREMENT LE STATIONNEMENT ET  LA CIRCULATION LORS
DU TOURNAGE DE LA SERIE TELEVISEE "LA GARCONNE" DANS PARIS 1ER 40



Préfecture de Police

75-2019-07-23-003

Avis de recrutement par la voie contractuelle de

travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint

technique de la police nationale, au titre de l'année 2019

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-003 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint technique
de la police nationale, au titre de l'année 2019 41



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR L’ADMINISTRATION 
DE LA PRÉFECTURE DE POLICE 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
SERVICE DU PILOTAGE ET DE LA PROSPECTIVE 
BUREAU DU RECRUTEMENT 
Aff. suivie par : Mariska RAKOTONDRAVELO 
Tél. : 01 53 73 40 98 
Mél : mariska.rakotondravelo@interieur.gouv.fr 
 
 
 

MODALITÉS DE RECRUTEMENT  

- 1ère phase (admissibilité) : examen par une commission de sélection des dossiers de candidature présentés 
par les candidats. Seuls les candidats dont la candidature aura été retenue seront convoqués à la phase 
d’admission. 

- 2ème phase (admission) : une épreuve d’entretien devant la commission de sélection. 

- 3ème phase : visites médicales statutaires et de prévention. 

2 POSTES À POURVOIR 

Spécialité « Entretien, logistique, accueil et gardiennage » - 1 poste 

1 poste de gestionnaire logistique au Kremlin-Bicêtre (94). 

Spécialité « Hébergement, restauration » - 1 poste 

1 poste d’agent de restauration à la CRS de Bièvres (91). 

Les fiches de poste détaillées sont annexées au présent avis de recrutement. 

AVIS DE RECRUTEMENT  
PAR LA VOIE CONTRACTUELLE  

DE TRAVAILLEURS  
EN SITUATION DE HANDICAP  

POUR LE GRADE D’ADJOINT TECHNIQUE  
DE LA POLICE NATIONALE  
AU TITRE DE L’ANNÉE 2019  

 
Paris, le 23 juillet 2019 

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-003 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint technique
de la police nationale, au titre de l'année 2019 42



 

CONDITIONS DE RECEVABILITÉ DES CANDIDATURES  

Les candidats doivent remplir les conditions générales d’accès aux emplois publics : 

• Être de nationalité française. Toutefois ceux en instance d’acquisition de cette nationalité peuvent  
également postuler. Leur candidature ne sera toutefois définitivement recevable que s’ils l’obtiennent au 
plus tard à la date de la première épreuve (c’est-à-dire à la sélection des dossiers) ; 

• Être âgé(e) de 18 ans, au moins, au 1er janvier 2019 ; 

• Être en position régulière vis-à-vis du service national ; 

• Jouir de ses droits civiques ; 

• Ne pas avoir de mentions portées au bulletin n°2 du casier judiciaire incompatibles avec l’exercice de la 
fonction ; 

• Ne pas appartenir à un corps de la fonction publique ; 

• Être reconnu travailleur en situation de handicap. 

PIÈCES À FOURNIR 

• Le formulaire d’inscription  dûment complété, daté et signé ; 

• La fiche de renseignement annexée au formulaire d’inscription, dûment complétée (annexe 1); 

• La photocopie recto-verso de la carte nationale d’identité française ou du justificatif de demande 
d’acquisition de la nationalité française ; 

• Pour les candidats âgés de moins de 25 ans à la date d’ouverture des inscriptions, joindre :  

o soit un certificat de participation défense et citoyenne (JDC ex JAPD) ; 

o soit une attestation provisoire de la participation à la JDC. Cette attestation est délivrée en fonction de 
la date de convocation du jeune âgé de plus de 18 ans en cours de régularisation de sa situation ;  

o soit une attestation individuelle d’exemption. 

• La photocopie de la notification de reconnaissance de travailleur handicapé établie par la maison 
départementale des personnes handicapées (MDPH) ou la commission des droits et de l’autonomie des 
personnes handicapées (CDAPH), ou tout justificatif de bénéficiaire de l’obligation d’emploi, prévue aux 
articles L 323-3 et L 323-5 du code du travail ; 

• Une lettre de candidature motivée ; 

• Un curriculum vitae  détaillé indiquant vos coordonnées, votre niveau d’étude ainsi que, le ca échéant, le 
contenu et la durée des formations suivies et des emplois occupés (joindre les justificatifs : diplôme, 
attestation de formation, certificat de travail…) ;  

• La ou les fiches de poste sur lesquelles vous souhaitez candidater dûment datée(s), signée(s) et 
complétée(s) de votre nom et prénom ; 

• Une attestation sur l’honneur de ne pas appartenir au corps de la fonction publique ; 

• Deux enveloppes suffisamment affranchies portant vos nom, prénom et adresse. 

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-003 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint technique
de la police nationale, au titre de l'année 2019 43



 

 

CALENDRIER DU RECRUTEMENT  

• Date de limite de dépôt des candidatures : vendredi 13 septembre 2019 (cachet de la poste ou de dépôt 
faisant foi). 

• Sélection des dossiers par la commission de sélection : à partir vendredi 27 septembre 2019. 

• Les entretiens des candidats sélectionnés se dérouleront à partir du mercredi 16 octobre 2019 et auront 
lieu en Île-de-France. 

Tout dossier devra parvenir complet sous peine de ne pas être instruit. L’administration décline toute 
responsabilité quant aux dossiers qui ne seraient pas parvenus  

dans les délais impartis à l’adresse ci-dessous. 

Par courrier (cachet de la Poste faisant foi) 

Préfecture de police 
Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels 
Service de pilotage et de prospective 

Bureau du recrutement 
9 boulevard du Palais 

75195 PARIS Cedex 04 

Sur place à l’adresse suivante : 

Préfecture de police 
Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels 
Accueil du bureau du recrutement 

3ème étage – pièce 308 
du lundi au vendredi de 8h30 à 14h00 

11 rue des Ursins - 75004 PARIS 
Tél : 01.53.73.53.27 ou 01.53.73.53.17 
Métro 1 ou 4 : Hôtel de Ville ou Cité 
RER B ou C : St Michel / Notre-Dame 

Le dossier d’inscription à remplir et les fiches de postes peuvent être téléchargés depuis : 

- le site internet de la préfecture de police : www.prefecturedepolice.fr 

- le site internet du ministère de l’intérieur : www.lapolicenationalerecrute.fr 

  

 L’Adjoint au chef du bureau du recrutement 

 Benjamin SAMICO 

 

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-003 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint technique
de la police nationale, au titre de l'année 2019 44



Préfecture de Police

75-2019-07-23-002

Avis de recrutement par la voie contractuelle de

travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint

technique principal de 2ème classe de la police nationale,

au titre de l'année 2019

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-002 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint technique
principal de 2ème classe de la police nationale, au titre de l'année 2019 45



 

 
 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR L’ADMINISTRATION 
DE LA PRÉFECTURE DE POLICE 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS 
SERVICE DU PILOTAGE ET DE LA PROSPECTIVE  
BUREAU DU RECRUTEMENT 
Affaire suivie par : Carole SOUSSIN 
Tel : 01 53 73 41 97 
Mel : carole.soussin@interieur.gouv.fr 

AVIS DE RECRUTEMENT 
PAR LA VOIE CONTRACTUELLE DE 

TRAVAILLEURS EN SITUATION  
DE HANDICAP 

POUR LE GRADE D’ADJOINT TECHNIQUE 
PRINCIPAL DE 2 ÈME CLASSE  
DE LA POLICE NATIONALE  
AU TITRE DE L’ANNÉE 2019  

 Paris, le 23 juillet 2019 

 
 
 
 

MODALITÉS DE RECRUTEMENT 

• 1ère phase (admissibilité) : examen par une commission de sélection des dossiers de candidature 
présentés par les candidats. Seuls ceux dont la demande à concourir aura été retenue seront 
convoqués pour la phase d’admission ; 

• 2ème phase (admission) : une épreuve d’entretien avec la commission de sélection ; 

• 3ème phase : visites médicales statutaire et de prévention. 
 
 

1 POSTE À POURVOIR 

 Spécialité « Entretien et réparation des engins et véhicules à moteur » - 1 poste 

 1 poste de mécanicien automobile à Pantin (93) ; 

 

La fiche de poste détaillée est annexée au présent avis de recrutement. 

 

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-002 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint technique
principal de 2ème classe de la police nationale, au titre de l'année 2019 46



 
 

CONDITIONS DE RECEVABILITÉ DES CANDIDATURES 

Les candidats doivent remplir les conditions générales d’accès aux emplois publics : 
 

• Être de nationalité française. Toutefois, ceux en instance d’acquisition de cette nationalité peuvent 
également postuler. Leur candidature ne sera toutefois définitivement recevable que si ils 
l’obtiennent au plus tard à la date de la première épreuve (c’est-à-dire à la sélection des dossiers) ; 

• Être âgé(e) de 18 ans, au moins, au 1er janvier 2019 ; 

• Être en position régulière vis-à-vis du service national ; 

• Jouir de ses droits civiques ; 

• Ne pas avoir de mentions portées au bulletin n°2 du casier judiciaire incompatibles avec l’exercice 
de la fonction ; 

• Ne pas appartenir à un corps de la fonction publique ; 

• Être reconnu travailleur en situation de handicap. 

PIÈCES À FOURNIR 

 

• Le formulaire d’inscription  dûment complété, daté et signé ; 

• La fiche de renseignements annexée au formulaire d’inscription, dûment complétée (annexe 1); 

• La photocopie recto-verso de la carte nationale d’identité ; 

• Pour les candidats âgés de moins de 25 ans à la date d’ouverture des inscriptions, joindre : 

o soit un certificat de participation à la journée défense et citoyenne (JDC, ex JAPD) ; 

o soit une attestation provisoire de la participation à la JDC. Cette attestation est délivrée en 
fonction de la date de convocation du jeune âgé de plus de 18 ans en cours de régularisation de 
sa situation ; 

o soit une attestation individuelle d’exemption. 

• La photocopie de la notification de reconnaissance de travailleur handicapé établie par la 
maison départementale des personnes handicapées (MDPH) ou la commission des droits et de 
l’autonomie des personnes handicapées (CDAPH), ou tout justificatif de bénéficiaire de l’obligation 
d’emploi, prévue aux articles L 323-3 et L 323-5 du code du travail ; 

• La photocopie du diplôme de niveau V (CAP/BEP) en rapport avec le champ professionnel 
couvert par la spécialité choisie ; 

• En cas de demande de qualification reconnue comme équivalente à l’un des titres ou diplôme 
requis : l’annexe 2 du dossier d’inscription : le formulaire « Demande d’équivalence à la condition 
de diplôme » doit être complété avec précision et accompagné de tout document justifiant la 
demande ; 

• La photocopie intégrale du livret de famille pour les mères ou pères de 3 enfants et plus ; 

• Une lettre de candidature motivée ; 

• Un curriculum vitae  détaillé indiquant vos coordonnées, votre niveau d’étude ainsi que, le cas 
échéant, la nature et la durée des formations suivies et des emplois occupés (joindre les justificatifs 
(diplômes, attestation de formation, certificat de travail...) ; 

• La fiche de poste dûment datée, signée et complétée de votre nom et prénom ; 

• Une attestation sur l’honneur de ne pas appartenir déjà à un corps de la fonction publique ; 

• Deux enveloppes suffisamment affranchies portant vos nom, prénom et adresse. 

 
 

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-002 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint technique
principal de 2ème classe de la police nationale, au titre de l'année 2019 47



 
 

CALENDRIER DU RECRUTEMENT 

 

• Date limite de dépôt des candidatures : vendredi 13 septembre 2019 (cachet de la poste ou de 
dépôt faisant foi) ; 

• Sélection des dossiers par la commission de sélection : à partir du mardi 15 octobre 2019 ; 

• Les entretiens des candidats sélectionnés se dérouleront à partir du mercredi 20 novembre 2019 et 
auront lieu en Île-de-France. 

Tout dossier devra parvenir complet sous peine de ne pas être instruit.  
L’administration décline toute responsabilité quant aux dossiers qui ne seraient pas  

parvenus dans les délais impartis à l’adresse ci-dessous. 
 

Par voie postale (cachet de la Poste faisant foi) 

Préfecture de police 
Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels  
Service du pilotage et de la prospective 

Bureau du recrutement – pièce 308 
9 boulevard du Palais 
75195 Paris Cedex 04 

Sur place à l’adresse suivante : 

Préfecture de police 
Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels 
Service du pilotage et de la prospective 

Accueil du bureau du recrutement 
3ème étage - pièce 308 

du lundi au vendredi de 8h00 à 14h00 
11 rue des Ursins 

75004 Paris 
Tel : 01.53.73.53.17 / 27 

Métro 1 ou 4 : Hôtel de ville ou Cité 
RER B ou C : Saint-Michel-Notre-Dame 

 

Le dossier d’inscription à remplir et la fiche de poste peuvent être téléchargés depuis : 

- le site internet de la préfecture de police : www.prefecturedepolice.fr 

- le site internet du ministère de l’intérieur : www.lapolicenationalerecrute.fr 

  

 L’Adjoint au chef du bureau du recrutement 

 Benjamin SAMICO 

Préfecture de Police - 75-2019-07-23-002 - Avis de recrutement par la voie contractuelle de travailleurs en situation de handicap pour le grade d'adjoint technique
principal de 2ème classe de la police nationale, au titre de l'année 2019 48


